
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 13. září 2007,

kterým se mění rozhodnutí 2007/554/ES o některých ochranných opatřeních proti slintavce
a kulhavce ve Spojeném království

(oznámeno pod číslem K(2007) 4301)

(Text s významem pro EHP)

(2007/608/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince
1989 o veterinárních kontrolách v obchodu uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), a zejména na čl. 9 odst. 4
uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června
1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu
s některými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (2), a zejména na čl. 10 odst.
4 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2007/554/ES ze dne 9. srpna 2007
o některých ochranných opatřeních proti slintavce
a kulhavce ve Spojeném království (3) bylo přijato
v souvislosti s nedávným výskytem ohniska této choroby
v tomto členském státě. Uvedené rozhodnutí se má
použít do dne 15. září 2007.

(2) Rozhodnutí 2007/554/ES určuje oblasti s vysokým
a nízkým rizikem v dotyčném členském státě a stanoví
zákaz odesílání vnímavých zvířat z oblastí s vysokým
a nízkým rizikem a odesílání produktů z vnímavých
zvířat z oblasti s vysokým rizikem. Rozhodnutí rovněž
stanoví pravidla pro odesílání bezpečných výrobků
a produktů z těchto oblastí, pokud tyto výrobky
a produkty byly buď vyprodukovány před zavedením

omezení ze surovin, které nepocházely z oblastí
s omezením, nebo pokud tyto výrobky a produkty byly
ošetřeny osvědčeným účinným způsobem k inaktivaci
případného viru slintavky a kulhavky.

(3) Až do 15. září 2007 vymezují přílohy I a II rozhodnutí
2007/554/ES oblasti s vysokým a nízkým rizikem tak, že
odpovídají obvodu konsolidovaného pásma dozoru
kolem dvou ohnisek slintavky a kulhavky potvrzených
na začátku srpna 2007, které bylo udržováno až do 8.
září v souladu s článkem 44 směrnice 2003/85/ES ze
dne 29. září 2003, kterou se stanoví opatření Společen-
ství pro tlumení slintavky a kulhavky, zrušují směrnice
85/511/EHS a rozhodnutí 89/531/EHS a 91/665/EHS
a mění směrnice 92/46/EHS (4).

(4) V důsledku nového ohniska slintavky a kulhavky ze dne
12. září 2007 ve Velké Británii mimo oblasti popsané
v příloze I a II rozhodnutí 2007/554/ES Spojené králov-
ství přijalo opatření v rámci směrnice Rady 2003/85/ES
a zavedlo další opatření v postižených oblastech.

(5) Nákazová situace v souvislosti se slintavkou a kulhavkou
ve Spojeném království by mohla ohrozit stáda ostatních
členských států při obchodování s živými sudokopytníky
a při uvádění některých jejich produktů na trh.

(6) Vzhledem k nákazové situaci ve Spojeném království je
nutné rozhodnutí 2007/554/ES pozměnit před 15. zářím
2007, aby jeho uplatňování bylo prodlouženo alespoň
do 15. října 2007 a aby byly vzhledem
k epizootologické situaci rozšířeny oblasti podléhající
omezením.

(7) Rozhodnutí 2007/554/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

CSL 241/26 Úřední věstník Evropské unie 14.9.2007

(1) Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/41/ES (Úř. věst.
L 157, 30.4.2004, s. 33; opravené znění v Úř. věst. L 195,
2.6.2004, s. 12).

(2) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/33/ES (Úř. věst.
L 315, 19.11.2002, s. 14).

(3) Úř. věst. L 210, 10.8.2007, s. 36. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2007/588/ES (Úř. věst. L 220, 25.8.2007, s. 27).

(4) Úř. věst. L 306, 22.11.2003, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2006/104/ES (Úř. věst. L 363, 20.12.2006. s. 352).



(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2007/554/ES se mění takto:

1) V článku 17 se datum „15. září 2007“ nahrazuje datem „15.
října 2007“.

2) Přílohy I a II se nahrazují zněním přílohy tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Členské státy změní svá příslušná opatření týkající se obchodu
tak, aby byla v souladu s tímto rozhodnutím. Neprodleně
o nich uvědomí Komisi.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 13. září 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA I

Tyto oblasti ve Spojeném království:

Velká Británie

PŘÍLOHA II

Velká Británie“

CS14.9.2007 Úřední věstník Evropské unie L 241/27


